Câmara Municipal de Cariabuiú

APROVADO

Secretário(a)

Rua Raimundo Dias, 38 - Centro,
Banabuiú - CE, CEP: 63960-000
Telefone: (88)3426-1212
cama ra bana b u i u . c e. go v. b r

Câmara MunicipaL de

Banabuiú

Banabuiú, 25 de Agosto de 2021

INDICAÇÃO N° 	/2021

Daniel Bandeira Lima, vereador com assento nesta casa Legislativa vem com o
devido respeito e acatamento requerer de V. Excia, após os pronunciamentos do
plenário, que seja endereçado oficio a Exmo Sr. Prefeito Municipal de Banabuiú,
ao Secretário de lnfraestrutura e ao Secretário de Esporte do município de
Banabuiú, solicitando dos mesmoE, que seja feito um campo society e
construída uma praça, com espaço 1e laser e brinquedos para as crianças,
na localidade de Logradouro.

Essas duas construções são de suma importância para a população desta
localidade, pois os moradores não têm uma área própria para a prática de futebol,
onde hoje é de grande importância prai icar atividades físicas para a saúde e laser
também.
A praça para esta localidade é importantíssima pois os moradores precisam de
um espaço para poder se encontrar, conversar, se confraternizar e ter momentos
de laser. A praça também servirá com) um ponto de referência nesta localidade.
Além de ser um marco para os moradores.

Sala da Câmara Municipal de Banabuiú, 25 de agosto de 2021.

Atenciosamente.

JZ~jotI)

1 E3deira Lima
Vereador

Legislatjra 2021/2024

Lido

Em: 	1,2

Ao Lado do povo fazendo Banabuiú crescer.